
 

  

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI PAGAMENTO RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2 E 3, DEL D. LGS. 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNO SPETTROMETRO DI MASSA AD ALTA 
RISOLUZIONE QUADRUPOLO-ORBITRAP PER ANALISI PROTEOMICA, NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI 
RICERCA ”NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR AGRICULTURE TECHNOLOGIES” (AGRITECH), SPOKE 1, 8 E 9, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) – MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.4 - D.D. MUR N. 1032 DEL 17/06/2022, NUMERO 
DEL PROGETTO CN00000022; CUP B83C22002840001, CIG A02400055C, CUI F80054330586202200201 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo 
(ISPAAM) del Consiglio Nazionale delle Ricerche prot. n. 0315838 del 23/10/2023 di nomina della dr.ssa Irene 
Sannicandro quale Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice e del gruppo di lavoro;  
 
VISTA la decisione a contrarre prot. n. 0333465 del 06/11/2023 con cui la Stazione Appaltante quale Istituto 
per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo (ISPAAM) del CNR ha indetto la procedura di 
cui all’oggetto con un importo complessivo pari € 452.776,06 comprensivo di € 0,00 quali oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;  
 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione Prot. N. 0409727 del 20/12/2023 e Prot. 0043276 del 09/02/2024 
a rettifica e integrazione aggiudicazione; 

VISTO il contratto per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto Prot. n. 43352 del 09/02/2024 
VISTA la nomina della Commissione di Collaudo Prot 60639/2024 del 22/02/2024 e i relativi verbali di 
conformità  Prot. 0078801 del 07/03/2024 e prot.0105622 del 28/03/2024 
CONSIDERATO che il verbale di conformità prot.0105622 del 28/03/2024 ha dato esito positivo 
 
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che: 

 L’importo del contratto è pari a  Euro 452.621,41 
 Non vi sono penali da esigere; 

  
CERTIFICA  

  
Che si può pagare all’operatore Thermo Fischer Scientific  P.IVA 07817950152 con sede in Via San Bovio, 3 
Cap 20054 Segrate – Milano   l’importo di Euro 452.621,41 (oltre I.V.A. ai sensi di legge.   
 
  

         Il RUP 

Dott. Irene Sannicandro 

 

 


		2024-04-03T00:46:11+0200
	Irene Sannicandro




